
DETERMINAZIONE NJ0\4 DEL 31/12/2011

SERVIZIO AFFARI GENERALI - RIMBORSO SPESE PER ADESIONE AL 22" WORLD TROTTING
CONFERENCE 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la determinazione n. 608 del 14 luglio 20 Il con cui è stata disposta la rartecipazione
propria e del dotto Claudio Lorenzini, in qualità di dirigente dell'Area trotto, al 22" World Trotting
Conference 20 Il e, per l'effetto, è stato assunto un impegno di spesa in favore dell'Associazione
americana "UST A" di complessivi US$ 2.500,00, presuntivamente pari ad € 1.800,00, quale quota
di adesione al suddetto evento di n. 2 delegati italiani;

CONSIDERATO che dalla documentazione in atti ed in particolare dallo scambio di
corrispondenza in data 21/7/2011 tra l'Ente ed il coordinatore dell'evento John Pawlak risulta che la
quota di partecipazione del Segretario generale e del dotto Lorenzini è stata direttamente addebitata
dalla US trotting Association (USTA) sulle rispettive carte di credito offerte in garanzia dai
medesimi partecipanti;

VISTA la richiesta di rimborso presentata dal dotto Lorenzini con nota AS/250 del 21/11/20 Il per
un impOlio di US$ 1250,00 addebitato sulla propria carta di credito;

CONSIDERATO che la predetta Associazione, avendo comunicato di aver ricevuto l'integrale
pagamento delle quote di partecipazione, non vanta più alcun credito nei confronti dell' ASSI a tale
titolo;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/1 0/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a

1/2



-;~~PC"" __,

./

"~,,,~ .
. ~. .

.' 4:P- •

"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 20 Il "; -

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 2011 n.103 con _cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati. nel bilancio preventivo
2011,ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento ,frazionabili in dodicesimi;

VISTO il capitolo 112.280 "Spese per adesione e partecipazione ad organismi ippici" esercizio
20 Il che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di provvedere, per le ragioni di cui in premessa, in favore del Segretario. generale e del dotto Claudio
Lorenzini al rimborso delle spese dagli stessi sostenute per il pagamento della quota di
partecipazione al 221\ World Trotting Conference 201 l pari, al cambio; ad euro 900,00 ciascuno.

I predetti rimborsi S0110 disposti a valere sull'impegno di spesa assunto -con determinazione n.
608/2011 nel confronti dell'associazione americapa "USTA" per il pagamento d e uddette quote
di adesione sul capitolo 1-12.280 "Spese per adesione e partecipazioné a org ismi ippici"
dell'esercizio finanziario 2011. Il predetto impegno deve quindi intendersi i ta ,serisLn;ttificato.. ';' ./ ( I

l ,- -T ~ - <' ".~ , •! ._~ ';;"::'x ...•.,J TI." ,.' _o. 'i ,..••.'~~, ,(o ~ .

- F.TO IL SEGRETÀRJO GENERALE
- j Francesco Ruffo Scaletta

~Il\ l.-t7;-l'L-....f

'j

, .• l ,-.,~

l ~:..i.-'...•.
. " ,'" ,,' :--.~U~1f£?

~•.••. ".,... '--'Y """~ •. ", ~

~ ::. 11 L {~J,1j lu~.'~~~~i:ill)

2/2



Relazione tecnica di accompagnamento

1. oggetto della determinazione: rimborso spese per adesione al 221\ world trotting conference
20 Il del segretario generale e dotto Lorenzini

2. Servizio proponente: Servizio Affari generali -Ufficio del Personale

3. data di presentazione dell'istanza o di avvio del procedimento: istanza del 2111112011

4. normativa di riferimento: III;
. ... ~

5. presupposti e motivazione del provvedimento: il provvedimento dispone il rimborso delle spese
di iscrizione sostenute dal Segretario e dal dotto Lorenzini per la partecipazione alI'evento di
cui al punto 1;

6. ogni aspetto dell'istruttoria che abbia presentato particolarità: trattasidi rettifica di impegno
di spesa assunto in favore dell'associazione americano USTA alla quale nulla tuttavia è più
dovuto avendo la stessa prelevato le quote direttamente dalle carte di credito dei due interessati
offerte in garanzia.

~
6. firma del responsabile dell'ufficio ( ~ .<"J-.\.. ....,. ------.>
7. firma del responsabile del procedimento

8. firma del dirigente (f1J-
9. annotazioni del dirigente (eventuale)

lO. data di consegna dello schema di determinazione in Segreteria
...


	00000001
	00000002
	00000003

